Datum:
08.01.

15.01.

22.01.

29.01.
05.02.
12.02.
19.02.
26.02.
29.02.
05.03.
12.03.
26.03.
02.04.

09.04.

16.04.

23.04.
30.04.
07.05.
14.05.
21.05.
28.05.
30.05.
04.06.

11.06.

18.06.

25.06.

Referent:
Dr. Alo

Dr. Fach

Dr. Kihl

Dr. Mata
Dr.Ruhle
Dr. Vasileva
Dr. Osteresch
Dr. Wienbergen
Dr. Gerdsen
Dr. Diehl
Dr. Kramer
Dr. Mata

Dr. Reismann

Dr. Alo

Dr. Fach

Dr. Kihl
Dr. Mata
Dr.Ruhle
Dr. Vasileva
Dr. Osteresch
Dr. Wienbergen
Dr. Gerdsen
Dr. Diehl

Dr. Kramer

Dr. Reismann

Dr. Mata

1. Halbjahr 2026

Donnerstag 15:00 - 16:00 Uhr Cardiologicum am Klinikum Links der Weser
Die Veranstaltung wird fir das Fortbildungszertifikat der Landesarztekammer Bremen mit 1 Punkt der
Kategorie A anerkannt (bitte Barcode nicht vergessen)

Thema:

Fallvorstellung

DCB: Indikation und Anwendung
Conduction System Pacing:
Aktuelle Daten und
Implementierungam LDW

Myokarditis Teil Ill
Kardio-MRT

Die Ergometrie

Update
Trikuspidalklappeninsuffizienz2026

Pravention 2026 Aktuelle Aspekte
Update Renale Denervation
Sportlerherz-nur ein Mythos?

Update AVK 2026

Morbiditats- und
Mortalitatskonferenz

ACC-Highlights 2026

Interessantes aus dem klinischen
Alltag

CHIP-Prozeduren: Wer, wie, was?

Schrittmacherassoziierte
Infektionen

Wichtige Daten zum STEMI
Kardio-MRT

Post-COVID-Syndrom und Herz

Das Heart-Team: Giberbetonter
Nutzen oder zwingend notwendig?

Pravention 2026 Teil Il

Diagnostik und Therapie der
Nierenarterienstenose

Diagnostikund Therapie der
arteriellen Hypertonie

Update Carotisstenose

Kl in der Kardiologie

Morbiditats- und
Mortalitatskonferenz

EKG:

Dr. Thiroff

Dr. Tausch

Dr. Gloannis

Dr. Soydan
Dr. Mrad
Dr. Hassoun
Dr. Mahmoud
Dr. Tamer
Dr. Mohammed
Dr. Masuhr

Dr. Thiroff
Dr. Tausch
Dr. Gloannis

Dr. Soydan

Dr. Mrad

Dr. Hassoun
Dr. Mahmoud
Dr. Tamer
Dr. Mohammed
Dr. Masuhr
Dr. Thuroff
Dr. Tausch

Dr. Gloannis

Dr. Soydan

Dr. Mrad

Dr. Hassoun

Fortbildungsveranstaltung der Medizinischen Kilinik II

Medikamente:
Adrekar
Dr. Seidel

Lokelma
Dr. Diskowski

Makrolide
Dr. Mkalaluh

Kontrastmittel
Dr. Chlebosz

Nichtsteroidale Analgetika
Dr. Hanses
Antidepressiva
Dr. Rahl
Ketanest
Dr. Wolters
ACE-Hemmer
Dr. Bollmann
Tafamidis
Dr. S. Schneppe

Metformin
Dr. Paviova

Betablocker
Dr. Clemens
AT-1-Antagonisten
Dr. Sumpf

Eisentherapie
Dr. Potka

Insuline
Dr. Langkau

Argatroban
Dr. Palatty

Nitrate
Dr. Schmidt

Entresto
Dr. Seidel

PPSB
Disklowski

Bronchospasmolytika/Antiasthmatka
Dr. Mkalaluh

Antiadrenerge Substanzen
Dr. Chlebosz

Glucocorticoide
Dr. Hanses

Penicilline
Dr. Akef

Inclisiran

Dr. Rihl
Thiazid-Diuretika

Dr. Paviova

Fluorchinolone
Dr. Wolters

Opioid-Analgetika
Dr. S. Schneppe.

Laptop oder andere Hilfsmittel miissen vom ents prechenden Kollegen organisiertwerden.
Verantwortlich: Dr. J. Reismann

Anderungswiinsche kénnen nurin Absprache mitHerrn Dr. Reismann erfolgen.



