

Fortbildungsveranstaltung der Medizinischen Klinik II

1. Halbjahr 2026

Donnerstag 15:00 - 16:00 Uhr Cardiologicum am Klinikum Links der Weser

Die Veranstaltung wird für das Fortbildungszertifikat der Landesärztekammer Bremen mit 1 Punkt der Kategorie A anerkannt (bitte Barcode nicht vergessen)

Datum:	Referent:	Thema:	EKG:	Medikamente:
08.01.	Dr. Alo	Fallvorstellung	Dr. Thüroff	Adrekar Dr. Seidel
15.01.	Dr. Fach	DCB: Indikation und Anwendung	Dr. Tausch	Lokelma Dr. Diskowski
22.01.	Dr. Kühl	Conduction System Pacing: Aktuelle Daten und Implementierung am LDW	Dr. Gloannis	Makrolide Dr. Mkalaluh
29.01.	Dr. Mata	Myokarditis Teil III	Dr. Soydan	Kontrastmittel Dr. Chlebosz
05.02.	Dr. Rühle	Kardio-MRT	Dr. Mrad	Nichtsteroidale Analgetika Dr. Hanses
12.02.	Dr. Vasileva	Die Ergometrie	Dr. Hassoun	Antidepressiva Dr. Rühl
19.02.	Dr. Osteresch	Update Trikuspidalklappeninsuffizienz2026	Dr. Mahmoud	Ketanest Dr. Wolters
26.02.	Dr. Wienbergen	Prävention 2026 Aktuelle Aspekte	Dr. Tamer	ACE-Hemmer Dr. Bollmann
29.02.	Dr. Gerdzen	Update Renale Denervation	Dr. Mohammed	Tafamidis Dr. S. Schneppe
05.03.	Dr. Diehl	Sportlerherz-nur ein Mythos?	Dr. Masuhr	Metformin Dr. Pavlova
12.03.	Dr. Krämer	Update AVK 2026	Dr. Thüroff	Betablocker Dr. Clemens
26.03.	Dr. Mata	Morbiditäts- und Mortalitätskonferenz	Dr. Tausch	AT-1-Antagonisten Dr. Sumpf
02.04.	Dr. Reismann	ACC-Highlights 2026	Dr. Gloannis	Eisentherapie Dr. Potka
09.04.	Dr. Alo	Interessantes aus dem klinischen Alltag	Dr. Soydan	Insuline Dr. Langkau
16.04.	Dr. Fach	CHIP-Prozeduren: Wer, wie, was?	Dr. Mrad	Argatroban Dr. Palatty
23.04.	Dr. Kühl	Schrittmacherassoziierte Infektionen	Dr. Hassoun	Nitrate Dr. Schmidt
30.04.	Dr. Mata	Wichtige Daten zum STEMI	Dr. Mahmoud	Entresto Dr. Seidel
07.05.	Dr. Rühle	Kardio-MRT	Dr. Tamer	PPSB Diskowski
14.05.	Dr. Vasileva	Post-COVID-Syndrom und Herz	Dr. Mohammed	Bronchospasmolytika/Antiasthmata Dr. Mkalaluh
21.05.	Dr. Osteresch	Das Heart-Team: überbetont Nutzen oder zwingend notwendig?	Dr. Masuhr	Antiadrenerge Substanzen Dr. Chlebosz
28.05.	Dr. Wienbergen	Prävention 2026 Teil II	Dr. Thüroff	Glucocorticoide Dr. Hanses
30.05.	Dr. Gerdzen	Diagnostik und Therapie der Nierenarterienstenose	Dr. Tausch	Penicilline Dr. Akef
04.06.	Dr. Diehl	Diagnostik und Therapie der arteriellen Hypertonie	Dr. Gloannis	Inclisiran Dr. Rühl
11.06.	Dr. Krämer	Update Carotisstenose	Dr. Soydan	Thiazid-Diuretika Dr. Pavlova
18.06.	Dr. Reismann	KI in der Kardiologie	Dr. Mrad	Fluorchinolone Dr. Wolters
25.06.	Dr. Mata	Morbiditäts- und Mortalitätskonferenz	Dr. Hassoun	Opioid-Analgetika Dr. S. Schneppe.

Laptop oder andere Hilfsmittel müssen vom entsprechenden Kollegen organisiert werden.

Verantwortlich: Dr. J. Reismann

Änderungswünsche können nur in Absprache mit Herrn Dr. Reismann erfolgen.